II - que envolva repetidas prestações de serviço vinculadas a contrato). 

Consideram ser desnecessário comentar sobre as “repetidas prestações”, ressaltando que o 

demonstrativo às fls. 08 e 09 (recorte do completo do que se encontra na mídia à fl. 10) contempla 

nada mais do que 1.025 (mil e vinte cinco) laudas relacionando individualmente cada 

Conhecimento de Transporte. 

Quanto à alegação do autuado de que caberia à autoridade autuante instruir a lavratura do Auto de 

Infração com cópias dos instrumentos contratuais, aduzem que: 

1 - a lei que instituiu a Substituição Tributária nas contratações de prestações de serviços de